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                                                                                           København Den 25/9-2013

Til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg
1240 København K.    

Anmodning om foretræde angående hjælp til HPV-vaccineskadede i form af ekspert-
panel og evt. behandling i udlandet.

Som udvalgets medlemmer sikkert er bekendt med, har der i den senere tid været meget 
mediebevågenhed omkring brugen af HPV vaccinen og særligt vedrørende de alvorlige føl-
gevirkninger hos nogle kvinder.

Som en konsekvens heraf har Vaccinationsforum modtaget over 40 henvendelser fra fortviv-
lede HPV vaccinerede kvinder, og/eller deres pårørende. Følgende problemstillinger gør sig 
gældende:

 Nogle læger afviser i stort omfang, der kan være tale om bivirkninger som følge af 
vaccinen, hvorved relevante oplysninger der kan kaste lys over mulig sammenhæng 
ikke bliver indberettet til Sundhedsstyrelsen. Andre læger er fortvivlede over at de ik-
ke kan hjælpe med diagnose og behandling.

 Ingen ved i dag hvordan man hjælper dem. Mange har været til utallige specialistun-
dersøgelser uden resultat. Det eneste man med sikkerhed ved er, at deres fremtid er 
stærkt truet både socialt og økonomisk fordi meget tyder på, at tilstanden er kronisk 
hvis man ikke finder behandling til dem. 

For hver dag der går, uden at kvinderne får den rette behandling, øges risikoen for at even-
tuelle skader forårsaget af vaccinationen bliver permanente. 

I lighed med Japans officielle udmelding, efter rækken af tilfælde af alvorlige bivirkninger fra 
HPV vaccinen, mener vi der bør nedsættes et uvildigt ekspertpanel til udredning af de præ-
cise årsager samt behandling af følgevirkningerne, samt åbne op for behandling i udlandet.

Som typiske eksempler der kan anskueliggøre karakteren og omfanget af symptomer som 
de HPV vaccine ramte oplever, ønsker vi foretræde med selskab af udvalgte kvinder der 
kortfattet får mulighed for at præsentere hver sin historie. Tankevækkende er det, at histori-
erne og symptombeskrivelser er nogenlunde ens.
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Med venlig hilsen 
For bestyrelsen Vaccinationsforum
Else Jensen

Bilag:
- Mit liv efter HPV vaccinen (3 stk.)
- http://www.japantimes.co.jp/news/2013/06/15/national/cervix-vaccine-issues-        trigger-
health-notice/#.UjrlphacQaU


